[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O   Nº. 556
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/10/2024
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Os terminais de ônibus são essenciais para o transporte de passageiros, sendo extremamente importantes para conexão entre diferentes rotas, facilitando a mobilidade urbana.

 Este vereador vem sendo frequentemente procurado por munícipes, solicitando informações referente ao terminal urbano que está sendo construído em frente ao Centro Comercial Popular de Botucatu "Angelo Garrido Fernandes" (Camelódromo), indagando se este será equipado com ponto de acesso gratuito de internet, para melhor comodidade dos usuários de ônibus.
Razão pela qual, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e após cumpridas as formalidades regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, para que, informe se o terminal urbano que está sendo construído em frente ao Centro Popular Comercial “Ângelo Garrido Fernandez” (camelódromo), estará equipado com acesso gratuito à internet.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de outubro de 2024.

Vereador Autor CULA

MDB

ACVA/lrt
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br